
UCHWAI-A NR LVIA 42412023
RADY GMINY RYBNO

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie podatku od 6rodk6w transporto$Tch

Na podstawie art. 18ust.2pkt.8, art.40 ust. l, alt.41 ust. I i art.42 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorz4dzie gminnym (Dz.U.22023r. po2.40,572, 1463, 1688), oraz art.10 ust. li2 ustawy zdnia
12 slycznia l99l r. o podatkach ioplatach lokalnych (Dz.U.22023, poz.70, 1313, 2291) uchwala sig, co
nastgpuje:

$ l. Podatek od Srodkdw transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodu cigZarowego o dopuszczanej masie calkowitej powyzej 3,5 tony i poniZej 12 ton;

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wl4cznie - 410,0021,

b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wl4cznie - 560,0021,

c) powyzej 9 ton i ponizej '12 ton - 645,0021.

2) od samochodu cigzarowego o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyaszej ni| 12 ton w zale,noici
od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynosz4:

Liczba osi i dopuszczalna masa
calkowita (w tonach)

Stawka podatku
(w zlotych)

nte mnreJ Drz mniej nii
oS jezdna (osie jezdn€

z zatieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za rdwnowaZne

inne syst€my zawi€szenia osi
jezdnych

dwie osie

t2 t3 760,00 | .220,00

l3 14 760,00 1.220,00

14 15 760,00 1.220,00

l5 160,00 t.295,00

trzy osle

t2 t7 760,00 790,00

17 l9 760,00 790,00

l9 2l 980,00 1.540,00

2l 990,00 1.540,00

25 1050,00 1.630,00

25 I 051,00 1.631,00

cztery osie i wigcej

t2 25 1.200,00 | .6 | 0,00

25 27 1.200,00 l 6l5,00
27 29 1.615,00 1 .7 r 0,00

29 JI L7l I,00 2 535,00

JI 1.712,00 2.536,00
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3) od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego od u2ywania l4cznie z naczep4lub przyczep4
o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od:

a) 3,5 tony i do 8 ton wl4cznie - 570,0021,

b) powyZej 8 ton do poniZej 12 ton - 800,0021.

4) od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uZywania l4cznie z naczepq lub przyczepy
o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub vtyZszej ni| 12 ton
w zale2noSci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rcdzajl zawieszania stawki podatku wynoszq:

5) od przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczaln4 masg calkowitq od
Tton i poniZej l2ton, z wyj1tkiem zwi4zanych wylqcznie z dzialalnoiciq rolniczq prowadzon1 przez
podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton do 9 ton wl4cznie - 420,0021,

b) powyzej 9 ton a ponizej 12 ton - 430,0021.

6) od przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z polazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln4 masg calkowit4
r6wn4 lub vryzsz7 niz 12 ton, z wyj4tkiem zwiqzanych wyl4cznie z dzialalnoiciq rolnicz4 prowadzon4
przez podatnika podatku rolnego, w zaleZnoSci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynosz4:

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w: ci4gnik siodlowy* naczepa, ci4gnik

balastowy* przyczepa
(w tonach)

Minimalna stawka podatku
(w ztotych)

nie mniej nii mnrej nu
oS jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za r6wnowaine

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

dwie osie

12 l8 1. r 50,00 1.210,00

l8 25 1.310,00 1.350,00

25 .)I 1.310,00 1.380,00

3l 1.460,00 2 000,00

trzy osie i wigcej

t2 40 r .t00,00 1.780,00

40 t.780,00 2.630,00

Liczba osi i dopuszczana masa calkowita
pojazd6w naczepa (przyczepa) + pojazd

silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku
(w ztotych)

nie mniej niZ mnlej nrz

o6 jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym lub

zaw ieszet\iem uznany m za
rownowarzne

inne systemy zawieszenia
osijezdnych

loS
12 l8 270,00 390,00

l8 25 310,00 545,00

25 331,00 580,00
2 osie

l2 28 740,O0 810,00

28 33 740,00 1.120,00
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38 1.000,00 1.360,00

38 I .190,00 1.760,00

3 osie i wigcej

t2 38 700,00 980,00

38 980,00 1.325,00

?) od autobusu, w zale2noSci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej ni2 22 miejsca - 800,002i,

b) r6wnej lub wyZszej niz 22 miejsca - 1.500,0021.

$ 2, Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Rybno.

g 3. Traci moc Uchwala Nr XLYI/33912022 Rady Cminy Rybno z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie
podatku od Srodk6w transportowych.

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwa Warmirlsko - Mazurskiego,
opublikowaniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych i obowi4zuje od 01 stycznix 2024r'

dy Gminy
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